
Co kryła boazeria w auli czerwonej szkoły? Zobacz relację z
kolejnej historycznej wyprawy (zdjęcia i wideo)
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Dobrą frekwencją cieszyła się kolejna wyprawa z cyklu "Historia jednej ulicy". Tym razem
uczestnicy wycieczki wspólnie z przewodnikami Dariuszem Paczkowskim oraz Michałem
Młotkiem poznawali tajemnice czerwonej szkoły i ciekawostki związane z przeszłością ulicy
Kościuszki. 

Dzieje ulicy Kościuszki, czyli temat przewodni ostatniej wycieczki z cyklu "Historia jednej ulicy",
która odbyła się w minioną sobotę, 25 kwietnia, zaproponowała jedna z regularnych uczestniczek
wypraw. 

- Zwykło się mówić, że dzisiejsza ulica Niepodległości była najważniejszą ulicą dawnej Iławy - mówił
Michał Młotek, współorganizator wycieczek oraz jeden z przewodników. - Jeśli ta była najważniejsza,
to ulica Kościuszki jest na pewno najpiękniejsza, o czym będziemy mogli się dzisiaj przekonać.

Wyprawa rozpoczęła się na dziedzińcu Gimnazjum Samorządowego nr 1 w Iławie i to właśnie w tym
obiekcie uczestnicy spędzili większą część wycieczki. Dzięki uprzejmości Aleksandry Skubij,
dyrektora szkoły, możliwe było zwiedzanie strychu budynku. Dyrektor opowiedziała również
zebranym o remoncie auli szkoły, podczas którego dokonano pewnego odkrycia. Pod pokrywającą
ściany boazerią znaleziono napisany po rosyjsku list żołnierza Armii Czerwonej, pacjenta lazaretu,



który w przeszłości funkcjonował w siedzibie dzisiejszego gimnazjum. 

- Będziemy się starali odnaleźć rodzinę autora tego listu - mówiła Aleksandra Skubij. - Ta historia
będzie więc miała swój ciąg dalszy.

W wycieczce uczestniczył oraz głos zabrał również jeden z pierwszych uczniów szkoły, który
rozpoczął tu naukę zaraz po przejściu frontu.

Druga część wycieczki odbyła się już poza siedzibą gimnazjum, na ulicy Kościuszki, gdzie uczestnicy
wyprawy poznali inne historyczne ciekawostki związane z dziejami tego miejsca.

W związku z jubileuszowym dla Iławy rokiem (na 2015 przypada 710 rocznica lokacji Iławy) cykl
historycznych wypraw będzie kontynuowany co najmniej do końca bieżącego roku. Miłośnicy lokalnej
historii mogą liczyć na jedną wycieczkę w miesiącu.
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